

Số: 88 /KH-PGDĐT

Phú Giáo, ngày 02 tháng 7 năm 2018

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Bồi dưỡng chính trị hè năm 2018

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2018 của UBND huyện Phú Giáo về việc triển khai, thực hiện Chương trình phổ biến, giáo dục pháp luật Giai đoạn 2017 - 2021 của Chính phủ trên địa bàn huyện Phú Giáo;

Thực hiện Kế hoạch số 454/KH-SGDĐT ngày 14 tháng 3 năm 2018 của Sở GDĐT tỉnh Bình Dương về Kế hoạch Truyền thông Giáo dục và Đào tạo Bình Dương năm học 2017-2018 và những năm tiếp theo;

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2018 của UBND huyện Phú Giáo về Kế hoạch Công tác Phổ biến giáo dục pháp luật; hoà giải ở cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật; xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước năm 2018;

Phòng GDĐT huyện Phú Giáo lập kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè cho cán bộ, giáo viên, nhân viên hè năm 2018 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Nhằm nâng cao nhận thức, phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tinh thần trách nhiệm, lương tâm nghề nghiệp.

Nâng cao năng lực thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 cho giáo viên và cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở; duy trì và tiếp tục phát huy kết quả các hoạt động bồi dưỡng đã được thực hiện.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung bồi dưỡng

Các Nghị quyết được thông qua tại Hội nghị lần thứ sáu của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII).

Chuyên đề học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2018 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên”.

Tình hình quốc tế và trong nước nổi bật trong 6 tháng đầu năm 2018.

Các vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ hằng năm theo kế hoạch của Bộ GDĐT, Sở GDĐT Bình Dương.

2. Thời gian, đối tượng

Thời gian: Từ ngày 30/7/ 2018 đến 11/8/2018

Đối tượng: Cán bộ, giáo viên, nhân viên các trường học trên địa bàn huyện.

3. Địa điểm: Chia theo 7 cụm trường.

Cụm 1: Gồm các trường trên địa bàn TT: Phước Vĩnh với số lượng 269 người. Tổ chức tại Hội trường Huyện ủy (Đ/c Trần Minh Bạch - Cụm trưởng).

Cụm 2: Gồm các trường xã Tam Lập, An Bình với số lượng 333 người. Tổ chức tại Hội trường Huyện ủy (Đ/c Nguyễn Văn Quyên - Cụm trưởng).

Cụm 3: Gồm các trường xã Vĩnh Hòa với số lượng 208 người. Tổ chức tại Hội trường Huyện ủy (Đ/c Hoàng Đức Tú - Cụm trưởng).

Cụm 4: Gồm các trường trên địa bàn xã: Phước Hòa, với số lượng 238 người. Tổ chức tại Hội trường xã Phước Hòa (Đ/c Nguyễn Văn Sự - Cụm trưởng).

Cụm 5: Gồm các trường trên địa bàn các xã: Tân Long, An Long với số lượng 222 người. Tổ chức tại Hội trường Nhà Văn hóa xã Tân Long (Đ/c Đặng Thị Diệu Hạnh - Cụm trưởng).

Cụm 6: Gồm các trường trên địa bàn các xã: Phước Sang, Tân Hiệp với số lượng 183 người. Tổ chức tại Hội trường Nhà Văn hóa xã Tân Hiệp (Đ/c Hoàng Mai Nguyệt - Cụm trưởng).

Cụm 7: Gồm các trường trên địa bàn các xã: An Linh, An Thái với số lượng 186 người. Tổ chức tại Hội trường xã An Linh (Đ/c Lê Thuận - Cụm trưởng).

4. Phân công trách nhiệm cụm trưởng

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất cho buổi tập huấn: Hội trường, máy chiếu, âm thanh, bàn ghế, nước uống ...
- Chịu trách nhiệm tổ chức, quản lý việc học tập của cụm được phân công.
- Lập danh sách điểm danh nộp về PGDDT (danh sách theo từng trường, có ký xác nhận của hiệu trưởng).

Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè năm 2018 của Phòng GDĐT huyện Phú Giáo./.

Nơi nhận:

- Trung tâm BDCT huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VT.



Đặng Thanh Tuấn